
 
 

 
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
I.C. VIA GIULIANO DA SANGALLO  

Via Giuliano da Sangallo, 11 - 00121 Roma 
/fax 06.5695741  

mail rmic8fk007@istruzione.it pec  rmic8fk007@pec.istruzione.it  
Cod. Mecc.RMIC8FK007 Cod. Fisc. 97197600584  

Prot. n. 440/I.1                                                                             Roma, 18/01/2025 

 

 

AI DOCENTI 

LORO SEDI 

 

Det. dir. di approvazione avviso selezione interna per incarico di esperto o tutor nei LABORATORI  del 

PROGETTO “PUZZLE_P”, CUP: F84D21001150006, Codice PROGETTO M4C1I1.4-2024-1322-P-

47505 (SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO) - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 al Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 



VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO l’avviso/decreto M4C1I1.4-2024-1322; 

VISTO il progetto “Puzzle_P” presentato a valere sul suddetto avviso per euro 100.531,54; 

VISTO l’accordo di concessione RMIC8FK007 - M4C1I1.4-2024-1322-P-47505; 

VISTO il provvedimento di formale assunzione del finanziamento al Programma Annuale 2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. in merito; 

Visto il vigente Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 

2, lett. h) del D.I. 129/2018; 

Vista la det. dir. di indizione della procedura; 

                                                                                 DETERMINA 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

2. di indire la procedura di selezione interna di docenti esperti e tutor da impiegare nei LABORATORI  

del PROGETTO “PUZZLE_P”, CUP: F84D21001150006, Codice PROGETTO M4C1I1.4-2024-

1322-P-47505 (SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO) - PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 

2024, n. 19); 

3. di approvare l’Avviso interno con relativi allegati (1-2-3), parte integrante e sostanziale della presente 

determina; 

4. di stabilire che gli interessati dovranno far pervenire le istanze all’indirizzo e-mail 

icsangallo@giulianodasangallo.edu.it, entro e non oltre le ore 12:00 del 25/01/2025; 

5. di stabilire che, in caso di più domande per lo stesso profilo e modulo, si procederà ad una valutazione 

comparativa dei titoli utilizzando i seguenti criteri 
ESPERTO 

TITOLI DI STUDIO MAX PUNTI  

Diploma di scuola superiore o laurea nelle 

aree disciplinari relative alle competenze 

professionali richieste 

Punti 5/100 

Percorsi formativi relativi alle competenze 

professionali richieste 

Punti 5/100 a titolo  

Max 20/100 

Certificazioni informatiche Punti 5 per certificato  

Max 10/100 

 

TITOLI PROFESSIONALI MAX PUNTI 

Precedenti esperienze in qualità di esperto 

in PON FSE/PNRR 

Punti 10 per ogni esperienza  

Max. 30/100 

 

Precedenti esperienze in qualità di tutor in 

PON FSE/PNRR 

Punti 5 per ogni esperienza  

Max. 15/100 

Ulteriori esperienze attinenti al profilo 

richiesto svolte in ambito scolastico ed 

extra-scolastico 

Punti 5 per ogni esperienza  

Max. 20/100 

 

TUTOR 

TITOLI DI STUDIO MAX PUNTI  

Diploma di scuola superiore o laurea nelle 

aree disciplinari relative alle competenze 

professionali richieste 

Punti 5/100 



Percorsi formativi relativi alle competenze 

professionali richieste 

Punti 5/100 a titolo  

Max 20/100 

Certificazioni informatiche Punti 5 per certificato  

Max 10/100 

 

TITOLI PROFESSIONALI MAX PUNTI 

Precedenti esperienze in qualità di esperto 

in PON FSE/PNRR 

Punti 5 per ogni esperienza  

Max. 15/100 

 

Precedenti esperienze in qualità di tutor in 

PON FSE/PNRR 

Punti 10 per ogni esperienza  

Max. 30/100 

Ulteriori esperienze attinenti al profilo 

richiesto svolte in ambito scolastico ed 

extra-scolastico 

Punti 5 per ogni esperienza  

Max. 20/100 

 

 

6. di stabilire che, in caso di necessità, si potranno riaprire i termini di presentazione delle candidature; 

7. di individuare il RUP nella D.S. Tiziana Buono; 

8. di pubblicare la presente determina e gli allegati secondo le modalità previste dalla normativa vigente. 

 

                                                                                                                                 La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                                    Tiziana Buono 

 

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi del CAD e norme connesse 

 

 


		2025-01-18T08:51:28+0100
	BNUTZN79C55L259T




